[image: image1.jpg]S

il

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «КУСОТИНСКОЕ»

МУХОРШИБИРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)

(Администрация МО СП «Кусотинское»)

	БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН МУХАРШЭБЭРЭЙ АЙМАГ
ХYДƟƟ hУУРИИН

«ХYСƟƟТЫН»

ГЭhЭН
МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2023                                                                                                                             № 19
у. Кусоты
О внесении изменений в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденного постановлением от 04.08.2016 г. № 35
( в ред. от 12.05.2021 г. №11, от 23.12.2022 г. № 16)

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением администрации МО СП «Кусотинское» от 04.08.2016г. № 35 (в ред.. от 12.05.2021 Г. № 11, от 23.12.2022 Г. № 16), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Заявителями для получения муниципальной услуги являются граждане, постоянно проживающие на территории муниципального образования сельское поселение «Кусотинское», либо их уполномоченные представители (далее - заявитель).».

1.2. Подпункт 1 пункта 2.6.1. изложить в следующей редакции:

«На учет для предоставления жилых помещений по договору социального найма в муниципальном жилищном фонде принимаются граждане, признанные в установленном порядке малоимущими и нуждающимися в жилом помещении.
1.3. Подпункт 2 пункта 2.6.1. изложить в следующей редакции:
«На учет для предоставления жилых помещений по договору социального найма в государственном жилищном фонде Республики Бурятия принимаются следующие категории граждан:»;
1.4. абзац 7 пункт 2.6.1. изложить в следующей редакции:
«- лица, награжденные знаком "Жителю блокадного Ленинграда", лица, награжденные знаком "Житель осажденного Севастополя", лица, награжденные знаком "Житель осажденного Сталинграда";»;
1.5. дополнить пункт 2.6.1. абзацем 18-ым следующего содержания:
«- реабилитированные лица, утратившие жилые помещения на территории Республики Бурятия в связи с репрессиями, в случае возвращения на прежнее место жительства, в том числе члены их семей, другие родственники, проживавшие совместно с репрессированными лицами до применения к ним репрессий, а также дети, родившиеся в местах лишения свободы, ссылке, высылке, на спецпоселении;»;
1.6. Пункт 5.9. изложить в следующей редакции:
«5.9. В случае если жалоба подается через представителя заявителя, также представляется документ, подтверждающий полномочия на осуществление действий от имени заявителя. В качестве документа, подтверждающего полномочия на осуществление действий от имени заявителя, может быть представлена:

а) оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность или иной документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя;

         б) копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности.».
     2. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах поселения и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования сельское поселение «Кусотинское»  https://kusotmosp2023.gosuslugi.ru
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава                                                                            Б.Г-С.Раянов